2

СОВЕТ УВАЛОБИТИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23.05.2022 г.                                                                                          № 14
д. Увальная Бития
О внесении изменений и дополнений в Устав Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Увалобитиинского сельского поселения, Совет Увалобитиинского сельского поселения

РЕШИЛ:
I.
Внести в Устав Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области следующие изменения:
1) часть 2 статьи 20.1 «Статус депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Увалобитиинского сельского поселения» Устава изложить в следующей редакции:

« Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района не может одновременно исполнять полномочия депутата совета Увалобитиинского поселения Саргатского муниципального района, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»;
2) Часть 1 статьи 33 «Компетенция Администрации Увалобитиинского сельского поселения» дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) привлекает граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых работ в порядке, установленном настоящим Уставом»;

3) Главу VII «Экономическая основа органов местного самоуправления Увалобитиинского сельского поселения» дополнить статьей 43.1 «Участие жителей Увалобитиинского сельского поселения в выполнении социально значимых работ» следующего содержания:

«1. Администрация Увалобитиинского сельского поселения вправе принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для Увалобитиинского сельского поселения работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения Увалобитиинского  сельского поселения, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2. Порядок организации работ, указанных в части первой настоящей статьи, порядок привлечения граждан, перечень выполняемых работ, а также порядок учета продолжительности таких работ устанавливается Администрацией Увалобитиинского сельского поселения в соответствии с законодательством.»

II. Главе Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области в порядке, установленным Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить решение на государственную регистрацию.

III. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета

Увалобитиинского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области                       Т. В. Глухих

Глава Увалобитиинского сельского поселения

Саргатского муниципального района

Омской области                                                                            И. Ю. Меньшенина